
PORTARIA Nº 292/2023.                                           DE 23 DE MARÇO DE 2023.

DESIGNA MEMBROS DA UNIDADE 
CENTRAL DE CONTROLE INTERNO (UCCI), 
CONFORME ESPECIFICA.

MARCIANO RAVANELLO – PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO 
TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com o Artigo 70 da Lei Orgânica do Município, resolve:

DESIGNAR

Os Membros para compor a Unidade Central de Controle Interno de 
Arroio do Tigre - UCCI, nos termos das Leis n. 2.900/2017 e n. 3.372/2023, com as 
atribuições de promover a fiscalização contábil, financeira, orçamentária, 
operacional e patrimonial, quanto à legalidade, legitimidade, economicidade, 
eficiência e moralidade na gestão dos recursos, bem como avaliação dos 
resultados obtidos pelos órgãos públicos, conforme segue: 

COORDENADORA:
Vanessa Maia Ullrich, Agente de Controle Interno, padrão “9”;

INTEGRANTES DO PODER EXECUTIVO:
Elisa Saionara Etges, Enfermeira, padrão “5”,

Cláudia Telles Rutzen, Técnica em Enfermagem, padrão “6”;

Os membros receberão gratificação mensal de acordo com a Lei 
Municipal nº 3.372/2023, a partir de 23 de março 2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em 23 
de março de 2023.

                MARCIANO RAVANELLO                                                                               
                      Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
EM 23.03.2023

VIVIANE REDIN MERGEN
Secretário Municipal da Administração, 
Planejamento, Ind., Com. e Turismo.


		2023-03-23T14:42:15-0300
	MARCIANO RAVANELLO:654.705.320-20 1


		2023-03-23T15:44:38-0300
	VIVIANE REDIN MERGEN:985.952.880-20 2




